
Pištín
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.045870N, 14.335158E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 403 ha

Počet obyvatel: 654 PSČ: 373 41

Adresa URL: www.pistin.cz

O obci
Pištín je obec ležící zhruba 4 km jihozápadně od Zlivi a 13 km severozápadně od Českých Budějovic, u
silnice I/20, která spojuje toto krajské město a Vodňany. Pištín patří mezi devět historických vesnic,
počítaných k oblasti tzv. Zbudovských Blat.

Historie obce
První písemná zmínka o Pištíně (Piechin) pochází z roku 1261, kdy se připomíná zdejší plebán
Václav. Dle jazykovědce Antonína Profouse pochází název vsi od osobního jména Piesta (Písta)...

Ubytování a restaurace
V obci funguje restaurace spojena s penzionem.

Okolí a příroda
V okolí najdeme hojný počet rybníku. Zbytek okolní přírody dotváří louky a lesy.

Současnost obce
V obci se nachází pobočka České pošty a hned dvě hřiště. Najdeme zde také knihovnu.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce je farní kostel sv. Vavřince, obklopený ohrazeným hřbitovem, který stojí
uprostřed návsi. V obci najdeme také statky ve stylu selského baroka pomník padlým v 1. světové válce z
roku 1920 na návsi.

Doprava
Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5678/pistin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:34:01



Ocenění obce
Obec Pištín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5678/pistin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 15:34:01


